
ZARZĄDZENIE NR PM-873/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 220 ust. 1, art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 
pkt 5, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 5, ust. 3 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1 pkt 1 a, d, ust. 3 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572), 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 
(z późn. zm.) 

 zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 9a do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do zarządzenia 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Geodezji i Kartografii; Komunikacji; Planowania Przestrzennego; Usług 
Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Domu Pomocy 
Społecznej „Opoka”; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego 
Urzędu Pracy; Żłobków Miejskich oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam, sekretarzowi miasta, 
skarbnikowi miasta oraz I, II i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 154.448,21 125.288,00 29.160,21 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 137.535,71 125.288,00 12.247,71 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 2.000,71 0,00 2.000,71 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

2.000,71 0,00 2.000,71 

  855 Rodzina 2.000,71 0,00 2.000,71 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 135.535,00 125.288,00 10.247,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

125.288,00 125.288,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 125.288,00 125.288,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 10.247,00 0,00 10.247,00 

  852 Pomoc społeczna 10.247,00 0,00 10.247,00 

D.   Środki z funduszy celowych 16.912,50 0,00 16.912,50 

   Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 16.912,50 0,00 16.912,50 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16.912,50 0,00 16.912,50 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 205,80 0,00 205,80 

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -205,80 0,00 -205,80 

Dochody ogółem 154.448,21 125.288,00 29.160,21 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -6.800,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 16.749,00 -27.796,00 0,00 -27.796,00 0,00 44.545,00 0,00 0,00 0,00 -16.749,00 -16.749,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -2.482.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 274.973,80 274.973,80 274.973,80 274.973,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

16.706,70 43.960,70 206,70 412,50 -205,80 27.254,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 -27.254,00 -27.254,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 564.301,71 564.301,71 562.301,00 562.301,00 0,00 0,00 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 154.448,21 391.651,21 302.151,50 136.153,30 165.998,20 27.254,00 62.245,71 0,00 0,00 0,00 -237.203,00 -237.203,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 4



75022  

               

               

               

               

               

               
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710   Działalność usługowa 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 -6.800,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

-24.400,00 -24.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 -6.800,00 -6.800,00 0,00 -6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 24.400,00 24.400,00 800,00 0,00 800,00 0,00 23.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 16.749,00 -27.796,00 0,00 -27.796,00 0,00 44.545,00 0,00 0,00 0,00 -16.749,00 -16.749,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 -35.545,00 0,00 -35.545,00 0,00 35.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 16.749,00 7.749,00 0,00 7.749,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 -16.749,00 -16.749,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -2.482.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -2.482.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 -2.382.201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 274.973,80 274.973,80 274.973,80 274.973,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 139.233,00 139.233,00 139.233,00 139.233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 125.493,80 125.493,80 125.493,80 125.493,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

10.247,00 10.247,00 10.247,00 10.247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

16.706,70 43.960,70 206,70 412,50 -205,80 27.254,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 -27.254,00 -27.254,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

44.166,50 44.166,50 412,50 412,50 0,00 27.254,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

 85333 Powiatowe urzędy pracy -205,80 -205,80 -205,80 0,00 -205,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność -27.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27.254,00 -27.254,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 562.301,00 562.301,00 562.301,00 562.301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku  
do lat 3 

562.301,00 562.301,00 562.301,00 562.301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 1.680.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110.000,00 -110.000,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 52.447,50 389.650,50 302.151,50 136.153,30 165.998,20 27.254,00 60.245,00 0,00 0,00 0,00 -337.203,00 -337.203,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855   Rodzina 2.000,71 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 2.000,71 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.000,71 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
 na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600   Transport i łączność 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 27.254,00 27.254,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27.254,00 27.254,00 0,00 0,00 

  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 27.254,00 27.254,00 0,00 0,00 

Ogółem 127.254,00 127.254,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-873/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 6 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zmiany w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 137.535,71 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.64.19.2024 z dnia 23 października 2024 roku, zwiększenie o kwotę 2.000,71 zł 
na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 
poz. 58); 

2) FBI.3111.205.3.2024 z dnia 23 października 2024 roku, zwiększenie o kwotę 135.535,00 zł (z tego: 
125.288,00 zł dla gminy i 10.247,00 zł dla powiatu) na dofinansowanie zadania wynikającego 
z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 25). 

2. Zmiana w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 16.912,50 zł jest wynikiem: 

1) przyznania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
16.912,50 zł na realizację programu „Zajęcia Klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej” 
na podstawie umowy nr KLU/000066/12/D; 

2) zwiększenia dotacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
205,80 zł dla Ośrodka Pomocy Społecznej na obsługę zadań z zakresu rehabilitacji społecznej; 

3) zmniejszenia dotacji z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
205,80 zł w związku z niewykorzystaniem przez Powiatowy Urząd Pracy zaplanowanej kwoty 
przeznaczonej na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 200.000,00 zł na zakup druków komunikacyjnych i tablic rejestracyjnych. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 6.800,00 zł na zakup 
niszczarek dla Wydziału Geodezji i Kartografii; 

2) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 800,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 23.600,00 zł 
na wypłatę gratyfikacji jubilatom obchodzącym Złote i Diamentowe Gody oraz zakup kwiatów 
i wykonanie pamiątkowych zdjęć. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
35.545,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych dla obywateli Ukrainy; 

2) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 7.749,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 9.000,00 zł 
na naprawę klimatyzacji w pomieszczeniach zajmowanych przez Straż Miejską oraz zakup 
środków wynikających z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 
dla pracowników Centrum Ratownictwa Gliwice. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 10



4. Zwiększenie w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 139.233,00 zł 
z rezerwy celowej na wynagrodzenia pracowników Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; 

2) w rozdziale 85219, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 125.493,80 zł 
na: 

a) wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.205.3.2024 z dnia 23 października 2024 roku 
(125.288,00 zł), 

b) obsługę zadania z zakresu rehabilitacji społecznej ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (205,80 zł); 

3) w rozdziale 85220, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 10.247,00 zł 
na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.205.3.2024 z dnia 23 października 2024 roku. 

5. Zmiana w dziale 853: 

1) w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 412,50 zł, „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 27.254,00 zł oraz „świadczenia na rzecz 
osób fizycznych” o kwotę 16.500,00 zł na: 

a) realizację programu „Zajęcia Klubowe w Warsztatach Terapii Zajęciowej” ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (16.912,50 zł), 

b) organizację obchodów Dnia Osób z Niepełnosprawnościami przez gliwickie organizacje 
pozarządowe (27.254,00 zł); 

2) w rozdziale 85333 – zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 205,80 zł w związku z niewykorzystaniem przez Powiatowy Urząd Pracy 
środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, finansowanych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

6. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85516, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 562.301,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty 
na Pracownicze Plany Kapitałowe pracowników Żłobków Miejskich. 

7. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90017, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.680.667,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia pracowników Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych. 

8. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92695 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
110.000,00 zł na wykonanie ogrodzenia Ośrodka Wypoczynkowego „Czechowice”. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85508, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 2.000,71 zł na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, zgodnie 
z art. 181 pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.64.19.2024 z dnia 23 października 2024 roku. 

Ad 5. Tabela nr 9a. Wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy finansowej  

Zwiększenie w dziale 600, w rozdziale 60078, wydatków majątkowych o kwotę 100.000,00 zł 
z rezerwy celowej na pomoc finansową dla gminy Bystrzyca Kłodzka na usuwanie skutków powodzi, 
zgodnie z uchwałą nr VI/93/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 października 2024 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 11



Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 600, w rozdziale 60078, dotacji celowych o kwotę 100.000,00 zł na pomoc 
finansową dla gminy Bystrzyca Kłodzka na usuwanie skutków powodzi, zgodnie z uchwałą 
nr VI/93/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 października 2024 r. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85311, dotacji celowych o kwotę 27.254,00 zł na organizację 
obchodów Dnia Osób z Niepełnosprawnościami przez gliwickie organizacje pozarządowe. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.865.827.039,30 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.672.618.961,62 zł, dochody majątkowe 193.208.077,68 zł), plan wydatków 
2.030.119.662,71 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BB48F9-2774-403E-80BA-AE8EF268F66B. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-873/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


